
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Департамент научно- технологической 
политики и образования 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

"КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"

ПРИКАЗ 

«g/X> <^2023 г.

г. Красноярск

Об утверждении внесения 
дополнений в Положение об 
Ачинском филиале

В целях приведения учредительных документов Ачинского филиала 
ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ в соответствие с законодательством 
Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить внесение дополнений в Положение об Ачинском филиале 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования "Красноярский государственный аграрный 
университет".

2. В связи с введением новой эмблемы Ачинского филиала ФГБОУ ВО 
Красноярский ГАУ, дополнить Положение об Ачинском филиале 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования "Красноярский государственный аграрный 
университет" следующими пунктами:

- в раздел 2 Правовой статус Филиала:
«п. 2.8.1. Филиал использует эмблему в виде комбинированного 

изображения, состоящего из графического рисунка, сверху которого указано 
название филиала - Ачинский филиал; по центру рисунка расположена 
открытая книга, за которой изображен восход солнца за горным лугом, 
колесо трактора и три колоса; справа от книги изображено здание, слева от 
книги - название учебного заведения - Красноярский государственный 
аграрный университет.

Эмблема Университета выполняется в многоцветном или одноцветном 
вариантах, которые указаны в приложении к настоящему Положению».

- приложение к Положению об Ачинском филиале федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования "Красноярский государственный аграрный университет":



Приложение 
к Положению об Ачинском филиале 

федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования "Красноярский 
государственный аграрный университет"

Эмблема

Ачинского филиала
федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования "Красноярский государственный
аграрный университет"

Красноярский 
Государственный 
Аграрный 
Университет

Красноярский 
Г©суда рствени ый
Аграрный
Университет

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
Ачинского филиала ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ - Пиляеву О.В.

Ректор Н.И. Пыжикова


		2023-11-01T10:35:43+0700
	Пыжикова Наталья Ивановна




